АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края
РАСПОРЯЖЕНИЕ

    01.10.2014 г № 43-р
     с.Булава

    О назначении лица, ответственного за осуществление мероприятий по обеспечению безопасности средств криптографической защиты информации (СКЗИ)» администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края

     В соответствии с требованиями к предприятиям, использующим сертифицированные ФСБ шифровальные средства для защиты информации, не содержащей сведений, составляющих Государственную тайну,
     1. Считать коммерческой тайной следующую информацию:
     1.1. Сведения, раскрывающие систему, методы и средства защиты информации (в том числе криптографические);
     1.2. Конкретные сведения о криптографических ключах, используемых для защиты конфиденциальной информации в автоматизированных системах.
      2. Разрешить доступ к указанной информации главе сельского поселения «Село Булава» Росугбу Надежде Петровне без ограничений, а также специалистам администрации при условии служебной необходимости на основании отдельных приказов о допуске к работе со средствами криптографической защиты информации.
      3. Назначаю себя ответственным за использование сертифицированных ФСБ России СКЗИ, а также за осуществление мероприятий по обеспечению их безопасности.
      4.Обеспечить ознакомление указанного ответственного лица с инструкцией об организации и обеспечении безопасности хранения, обработки и передачи по каналам связи с использованием средств криптографической защиты информации с ограниченным доступом, не содержащей сведений, составляющих государственную тайну.
     5.  В связи с увольнением специалиста 1 категории, Литвякова Олега Михайловича, назначенного администратором ответственным за функционирование и контроль работоспособности средств защиты информации, установленных на объектах информатизации администрация сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района, распоряжение № 06 от 10.01.2014 г.  «О назначении администратора безопасности на объектах информатизации», считать утратившим силу.
     6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
     7. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

Глава администрации
сельского поселения                                                                         Н.П. Росугбу
[bookmark: _GoBack]